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MINNESANTECKNINGAR 
Dialogmöte klimat, miljö 

och energi 
Under dialogmötet i Umeå den 4 maj 2009 framkom att arbetet med fas I är i 
allt väsentligt bra. En heltäckande bild av regionens styrkor och svagheter 
har belysts och nödvändiga prioriteringar har genomförts för att stärka regi-
onens konkurrenskraft. Bra att FoU har betraktats som en viktig del av det 
framtida arbetet med att uppnå en långsiktigt hållbar utveckling och att sam-
verkan mellan forskningsinstitutioner uppmuntras.   

Viktigt att klargöra Norrstyrelsens roll när det gäller klimat, miljö och ener-
gi. Hur kommer man att förhålla sig till miljöfrågan i förhållande till det ar-
bete som i dag bedrivs på lokal nivå och i de intresseorganisationer som ver-
kar inom området. Detta är en strategiskt viktig fråga för att lyckas. Vilken 
är den regionala rollen i framtiden?  

Samsyn, samverkan, samtal och dialog måste utvecklas för att skapa trovär-
dighet och förståelse. Man måste börja från grunden. Ett dialogmöte i varje 
län bör genomföras för att attrahera så många kommuner som möjligt i arbe-
tet. Detta måste genomföras innan den slutliga skrivningen inlämnas till 
Norrstyrelsen i augusti. Uppdrag ges till arbetsgruppen för miljö och energi 
att kalla till ett sådant möte via kommunförbunden och region Västerbotten.  

Kolsänkor borde belysas i arbetet med fas II som en möjlig väg att binda 
koldioxid. Stort intresse finns hos näringslivet att beakta kolsänkor som en 
viktig del i arbetet med att minska miljöpåverkan och säkerställa konkur-
renskraft.  

Tillväxt är en genomgående tråd i arbetet med klimat, miljö och energi under 
fas I. Tillväxt, för att säkerställa att resurser finns tillgängliga för att aktivt 
arbeta med en nödvändig energiomställning. Möjlig tillväxt borde belysas 
som en rimlig utvecklingsväg. Då måste möjlig tillväxt definieras.  

Livsmiljön måste beaktas som en viktig del av en hållbar utveckling. Kan 
regionen växa befolkningsmässigt med en god livsmiljö som grundfunda-
ment? Ska livsmiljö ingå i visionen? 

Klimatflyktingar kommer att vara en realitet i framtiden och då kommer Re-
gion Norrland att vara ett tänkbart alternativ för inflyttning. Detta bör beak-
tas så att ett förhållningssätt till en totalt ny situation kan belysas.  

Region Norrland måste producera det vi är bra på (komparativa fördelar). 
Detta inkluderar också energi. Tillräcklig mängd av prisvärd och förnybar 
energi kan på sikt attrahera energiintensiv industri till regionen.  

Distribution av energi måste säkerställas och ses som en viktig del av infra-
strukturen i regionen.  

En utbyggnad av vindkraft kan vara aktuell i naturreservat och måste hante-
ras på ett förnuftigt sätt. Konsekvensanalys av ren energi i förhållande till 
naturreservat kan vara en nödvändighet. Befintlig äldre lagstiftning får inte 
motverka arbetet med att skapa en långsiktigt hållbar utveckling. 
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Ett gemensamt förhållningssätt till kärnkraftens framtid i Sverige är viktigt 
för Region Norrlands trovärdighet när det gäller arbetet med klimat, miljö 
och energi.   

Hur ska man förhålla sig till en framtagen vision? Vägen till måluppfyllelse 
är den viktiga delen. Vilken är Region Norrlands roll i detta arbete? Resurs-
snålt, hållbart, förnybart, samhällsnytta och klimateffektivitet måste vara 
ledord i arbetet med fas II. 

Dialogmötet konstaterar att det förestående arbetet inte är lätt men att ansat-
sen är bra som en början i en kontinuerlig process som syftar till att skapa en 
långsiktigt hållbar utveckling i Region Norrland. 
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